АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГРАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 18 декабря 2023 года                               № 56-П

с. Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации Грачевского

муниципального образования от 30 ноября 2021 года № 43-П «Об утверждении

муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в

границах Грачевского муниципального образования Петровского

муниципального района Саратовской области»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской области от 30

сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений

Саратовской области», Уставом Грачевского муниципального образования

Петровского  муниципального района Саратовской области, администрация

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района

Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Грачевского муниципального

образования Петровского муниципального района Саратовской области от 30 ноября

2021 года № 43-П «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт,

содержание автомобильных дорог в границах Грачевского муниципального

образования Петровского муниципального района Саратовской области» следующие

изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

- в строке «Объем и источники финансирования» пункт 2 изложить в

следующей редакции: «2) 2023 год – 11153,5 тыс. руб. (муниципальный дорожный

фонд).

- в разделе VI первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования муниципальной программы за счет всех

источников финансирования составляет 26918,6 тыс. рублей.»
1.2. Приложение к муниципальной программе «Ремонт, содержание

автомобильных дорог в границах  Грачевского муниципального образования
Петровского муниципального района Саратовской области» изложить в новой
редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                     И.В. Синькова

Приложение к постановлению администрации Грачевского

муниципального образования от 18.12.2023 года №  56-П

Приложение к муниципальной программе
«Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах

Грачевского муниципального образования
 Петровского муниципального района Саратовской области»

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий и  целевых показателях  муниципальной программы

«Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района

Саратовской области»

№

пп

Наименование

программных

мероприятий

Ответственный

исполнитель

(соисполнитель,

участник)

Объемы и источники финансирования (тыс.руб) Показатель

Годы

реализации

Всего  Областной

бюджет

(прогнозно)

Бюджет

района

(прогнозно)

Бюджет

МО

Внебюд-

ные

источни

ки

(прогнозно)

наименование

показателя

ед.

изме

рени

я

Значение

показателя

Областн

ой

бюджет

Бюджет

МО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель:   осуществление дорожной деятельности по содержанию, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог местного значения;

- приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения;

- повышение безопасности дорожного движения, снижение смертности и количества дорожно-транспортных происшествий;

-сохранность автомобильных дорог местного значения.

Задача:  совершенствование муниципального управления в области дорожной деятельности:
-Снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий;

Поддержание автомобильных дорог местного значения на уровне, соответствующему категории дороги, путем выполнения нормативных мероприятий по ремонту дорог;

Увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям; создание условий для формирования единой дорожной сети,

круглогодичной доступности для населения;

Улучшение эпидемиологического состояния и благоустроенности  муниципального образования.

1 Основное мероприятие

«Ремонт автомобильных

дорог  за счет средств

дорожного фонда»

Администрация

Грачевского

муниципального

образования

2022  год 7527,1 7350,0 0 177,1 0 Площадь

отремонтированных

автомобильных дорог

М
2 23252,0 143

2023  год 9353,2 7233,0 0 2120,2 0 км 3,7 1,2

2024  год 785,6 0 0 785,6 0 М
2
 0,0 638

2025  год 854,4 0 0 854,4 0 М
2
 0,0  694

2 Основное мероприятие

«Разработка локального

сметного расчета,

Администрация

Грачевского

муниципального

2022 год 200,0 0 0 200,0 0 Количество объектов,

в отношении которых

проведена экспертиза

Ед. 0,0 10

2023  год 350,0 0 0 350,0 0 0,0 4

проведение экспертизы

сметной документации и

строительного контроля

за выполняемыми

работами за счёт средств

дорожного фонда»

образования  2024  год 0 0 0 0 0 сметной

документации и

контроль качества

0,0 0,0

2025  год 0 0 0 0 0 0,0 0,0

3 Основное мероприятие

«Содержание

автомобильных дорог  за

счет средств дорожного

фонда»

Администрация

Грачевского

муниципального

образования

2022  год 1745,0 0 0 1745,0 0 Площадь очищенных

автомобильных дорог,

обкос обочин,

восстановление

поперечного профиля

и ровности проезжей

части гравийных и

щебеночных

покрытий с

добавлением щебня,

гравия или других

материалов,

приобретение щебеня,

доставка материалов и

услуги спецтехники

М
2 0,0 4291200

2023  год 1099,8 0 0 1099,8 0  0,0 4291200

2024  год 2000,0 0 0 2000,0 0  0,0 4291200

2025  год 2000,0 0 0 2000,0 0  0,0 4291200

4 Основное мероприятие

«Проведение

инвентаризации,

паспортизации

автомобильных дорог  за

счет средств дорожного

фонда»

Администрация

Грачевского

муниципального

образования

2022  год 180,0 0 0 180,0 0 Количество объектов,

в отношении которых

проведена

инвентаризация,

паспортизация

Ед. 0,0 34

2023  год 0 0 0 0 0 0,0 0,0

2024  год 0 0 0 0 0 0,0 0,0

2025  год 0 0 0 0 0 0,0 0,0

5 Основное мероприятие

«Приобретение дорожных

знаков, расходных

материалов и проведение

работ по обустройству

пешеходных переходов в

рамках проведения

мероприятий по

обеспечению

безопасности дорожного

движения»

Администрация

Грачевского

муниципального

образования

2022  год 100,0 0 0 100,0 0 Количество

приобретенных

дорожных знаков,

расходных

материалов

Ед.

0,0 24

2023  год 0 0 0         0 0 0,0 0,0

2024  год 0 0 0 0 0 0,0 0,0

2025  год 0 0 0 0 0 0,0 0,0

6 Основное мероприятие

«Организация уличного

Администрация

Грачевского

2023  год

245,5

0

0

245,5

0

Количество

светильников.

Шт.

0,0

68

освещения» муниципального

образования

2024  год 186,5 0 0 186,5 0 Обслуживание сетей и

оборудования

уличного освещения

0,0 68

2025  год

186,5 0 0 186,5 0 0,0 68

7 Основное мероприятие

«Оценка технического

состояния автомобильных

дорог»

Администрация

Грачевского

муниципального

образования

2022 год 0 0 0 0 0 Количество объектов,

в отношении которых

проведена

инвентаризация,

оценка технического

состояния

Ед. 0,0 0,0

2023  год 105,0 0 0 105,0 0  0,0 3,5

2024  год 0 0 0 0 0  00 0,0

2025  год

0 0 0 0 0  0,0 0,0

Итого по  муниципальной

программе:

Администрация

Грачевского

муниципального

образования

2022  год 9752,0 7350,0 0 2402,0 0

2023  год 11153,5 7233,0 0 3920,5 0

2024  год 2972,2 0 0 2972,2 0

2025  год 3040,9 0 0 3040,9 0